ὠφελὲς δὲ καὶ λιθιαντας] Gal. 7. simpl. gummi quidem Cerasorū arteriæ fauciumve asperitati conuenire asserit: at calculosis proffit necne, addubitare videtur.

CAP. CLVIII. πὲ ὅκ τῶν σιμφύλων σιυιδέωρα] Locus hic haud dubiè deprauatus est: necdum tamen mihi satis compertum est, quomodo restitui rectè possit. Pleriq; Græcas hæc Siliquas, non minùs quam uas ollares, & oliuas quoque ipsas, in vinaceis condi componiue, quò diutiùs

tutiùsque conseruentur, atque de Siliquis eiusmodi conditiuis hîc agere Dioscoridem existimant. Sed non satis video, quamobrem exinfrastis eo modo vinaceis Siliquæ ciendæ vrinæ vim sibi asciscerent. Andreas Lacuna legendum censet, τὰ ὅκ τῶν σιμφύλων ἐσπίαμα, quasi tum demum vrinâ ciere Siliquas voluerit Dioscorides, cum earum pulpa seu medulla prædulcis sola manditur, reiectis nimirum internis granis seu feminibus, ac etiamnū cortice: quo modo congeneris plantæ, cassiæ nigrae seu σεληνάδος, quæ & Aegyptia Siliqua dicitur, solam medullâ seu pulpam vsurpamus. Plinius certè quidem, lib. 15. cap. 28. cum in pluribus femina placeant, in Siliqua damnari prodidit. Fortassis etiam ad differentiam cuiusdam Siliquarum generis, quod feminis granorūve expers fuerit, tale quid pronuntiare potuit Dioscorides. Serapio interpretatus videtur, Siliquas quæ musto aut sapa conduntur: quod minùs certè placet. Enimuerò σιμφύλων quidem nomine non tantum musti reliquias, hoc est, vinacea olearūve nucleos, sed & πὲ αὐτῶν ἐκπέσματῶν, seu σερὰ λείψανα, hoc est, solida retrimenta quæ vis oleifve torculari expressis reliqua sunt, significari testantur Galenus & Athenæus: vnde & analogia quadam ipsa quoque Siliquarum femina & earundem tusarum expressarūque reliquiarū seu retrimenta intelligi posse videntur. At verò σιμφύλα Græcis pro musto saporæ accipi nusquam, quòd sciam, obseruatum est.

CAP. CLX. διπντοεικοῖς καὶ ἐμπνυκοῖς] Marcellus non ἐμπνυκοῖς, sed αἰμοσποικοῖς in antiquioribus codicibus legi refert. Et sic quoque ex Serapione & Plinio, lib. 23. cap. 7. legendum videtur. Hic enim de cotoneis verba faciens: Cruda, inquit, διπντοεικοῖς matura, profunt sanguinem excreantibus ac dysentericis, cholericis, cæliacis, &c.

σροῦδία καὶ μεγάλα] Plin. lib. 5. cap. 11. Minora, inquit, ex Cotoneorum genere struthia odoratiùs uibræ, serotino prouentu: quo loco nisi fortasse mendum subest, quæ minora sunt Cotonea perperâ struthia nominat: nam & Gal. 2. alim. quæ σροῦδιόμηλα vocat, Cydoniis esse maiora fatetur.

ἢ πον ὄβη δὲ χησα] Eodem spectare videtur Gal. 2. de alim. dum qui è Cydoniis elicitur succum minùs quidè quàm qui è struthimelis suauem, sed maximè astringentem esse prodidit.